
1 

 

ECP-220002 

2022 年 3 月 1日 

お客様各位 

神奈川県相模原市中央区上溝 

1880-2 SIC-3 

レボックス株式会社 

TEL：042-786-0371 / FAX：042-786-0372 

 

 

SPX-SLIM シリーズ最新機種リリースのご案内 

 

 拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、長らくご愛顧いただいております弊社のライン光源『SPX-SLIM シリーズ』に

つきまして、電源-光源間専用ケーブル接続用コネクタの生産中止に伴い、ケーブル周りの

仕様変更、および新機種として販売開始致しましたことをご報告申し上げます。仕様変更

内容につきましては、基本仕様・性能への影響はございません。 

新旧機種の相違点、また旧機種の交換を頂く場合のご留意点について、以下のとおりご

案内させて頂きます。 

 なお、旧機種は既に販売終了とさせて頂いております。既にご購入実績のあるお客様、

新規採用をご検討中の皆様にはご迷惑をおかけし大変申し訳ございません。ご案内が販売

終了後となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. SPX-SLIM シリーズ 新旧機種対比表 

   

品名 旧機種型式 

生産終了日:2022 年 2 月 28 日 

保守終了日:2027 年 2 月 28 日 

新機種型式 

販売開始日:2022 年 3 月 1 日 

LED ライン照明光源装置 SPX-SLIM SPX-SLIM2 

専用電源装置 CB-SLIM CB-SLIM2 

専用ケーブル CBL-SLIM CBL-SLIM2 

CBL-SLIM8 

PD センサー用ケーブル CBL-SLIM-PD（変更なし） 

  ※新旧光源・電源を組み合わせてご使用頂くための変換ケーブルは準備中です。 

  



2 

 

 

２． 新旧機種の違いについて 

 

（１）光源  ：専用ケーブル接続用コネクタが変更となります。 

メーカーが異なり互換性はありません。 

コネクタが、従来品は筐体側面にございましたが、 

新機種は筐体側面から出ている 500mm のケーブル先端にコネクタが 

ございます。 

※外観は別紙（「新旧光源外観比較」）参照 

（２）電源  ：専用ケーブル接続用コネクタが変更となります。 

メーカーが異なり互換性はありません。 

（３）ケーブル：光源側、電源側両方のコネクタが変更となります。 

      メーカーが異なり互換性はありません。 

      線材も変更となり、曲げ半径が大きくなります。 

 

 

 

 

旧機種は発光面長によりケーブルを 2種類ご用意しておりましたが 

新機種は、1種類のケーブルで全発光面長をカバーいたします。 

                   

 

３． 新旧機種の光源・電源を組み合わせてご使用頂く場合 

 

新旧の光源・電源は、基本仕様については同等のため、変換ケーブルのご使用によ

り組み合わせてお使い頂くことが可能です。 

変換ケーブルについては現在準備を進めております。 

品名 旧機種 新機種 

専用ケーブル CBL-SLIM（6pin） 

R=32.4mm 以上 

CBL-SLIM2（4pin） 

R=55.0mm 以上 

CBL-SLIM8（8pin） 

R=34.8mm 以上 



3 

 

 
変換ケーブルイメージ 

 

※変換ケーブルは光源-ケーブル間、ケーブル-電源間、かつ CBL-SLIM 用と 

CBL-SLIM8 用の合計 4種類作成いたします。 

 

 

４． お問合せ先 

 

本件に関してご不明な点は、弊社各営業担当者もしくは info@revox.jp 宛にお問い合わせ

下さい。 

 

以上 

 

  



4 

 

別紙 新旧光源外観比較 

※いずれも PD センサー無し品 

 

LED ライン照明光源装置 SPX-SLIM（旧品：発光面長 2,880mm まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LED ライン照明光源装置 SPX-SLIM（旧品：発光面長 3,000～3,960mm） 

 

 
 

LED ライン照明光源装置 SPX-SLIM2（新機種：発光面長 120~3,960mm） 

 
 

以上 


